ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

PORTARIA nº. 0008/2025 – GP

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Bahia, no uso de suas atribuições, e
na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da Seccional, resolve
criar, ad referendum do Conselho Pleno, a COMISSÃO ESPECIAL DE APOIO À ADVOCACIA
JUNTO  AOS  CARTÓRIOS  EXTRAJUDICIAIS,  nomear  como  Presidente  a  advogada
EMANUELA POMPA LAPA, OAB/BA nº 16906; como Vice-Presidente a advogada LORENA
THAISE  NEVES  REAL,  OAB/BA nº  56139;  como  Secretário-Geral  o  advogado  CELSO
VINICIUS ALMEIDA DA SILVA, OAB/BA nº 66361;  como membros os advogados  ELAINE
CRISTINA PORTELA RODRIGUES,  OAB/BA nº  57351;  MAIAMA  BATISTA DE  BRITO,
OAB/BA nº 45683; ROSANI ROMANO ROSA DE JESUS CARDOZO, OAB/BA nº 10447;
ALEX SANDRO NASCIMENTO PACHECO, OAB/BA nº 5544-6; THIAGO MUNIZ FERREIRA
PACHECO, OAB/BA nº 26357; NATIANE VIEIRA DA SILVA, OAB/BA nº 37431.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 28 de Janeiro de 2025.

Daniela Lima de Andrade Borges
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/